
Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882 
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981 

 

 
 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG 

COODERNAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO- CPG 

 

 

PRORROGAÇÃO N.º 01/2017 DO EDITAL N.º 26/2017 – PPG/CPG/UEMA 

 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão 

(PPG/UEMA) no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 24 de agosto de 2017 o prazo para inscrição para os Cursos de Pós-

Graduação Lato Sensu em Gestão Educacional e Escolar, Educação 

Especial/Educação Inclusiva e Gestão Pública, na modalidade a distância, no âmbito 

do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB. 

2. As demais datas constantes no Cronograma, item 9 do Edital, estão mantidas. 

 

 

São Luís, 21 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 

 


